FUCRI – FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE CRICIÚMA (mantenedora)

Av. Universitária, 1105 – Bairro Universitário – Cx. P. 3167 – Fone: (48) 3431-2701 – 88806-000 – CRICIÚMA - SC

EDITAL n. 628/2024

Divulga o resultado preliminar do processo seletivo do

Programa Institucional para Desenvolvimento

Profissional na Docência do Ensino Superior da

Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC.

A Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC, mantida pela FUNDAÇÃO

EDUCACIONAL DE CRICIÚMA – FUCRI, torna público, nos termos dos itens 6.4.5 e 7.1 do Edital

n. 581/2024/Reitoria, o resultado preliminar do Processo Seletivo Interno do Programa Institucional

para Desenvolvimento Profissional na Docência do Ensino Superior da Universidade do Extremo

Sul Catarinense – UNESC.

1 DO RESULTADO PRELIMINAR

1.1 Com base no Edital n.581/2024 /Reitoria, divulga-se, em ordem alfabética, o resultado

preliminar do Processo Seletivo Interno do Programa Institucional de Desenvolvimento Profissional

na Docência do Ensino Superior da Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC.

I - ÁREA DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

• Ana Karen Rosado Teixeira

• Ana Regina da Silva Losso

• Cristian Jesus Velasquez Armijo

• Diego Anselmi Pires

• Dipaula Minotto da Silva

• Leticia Felipe Milak

• Luciane Manenti

• Maria Julia Frydberg Correa Angeloni

• Mauro Fontana

• Susane Raquel Perico Pavei

II - ÁREA DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

• Alfredo Engelmann Filho

• Fabrizio Guinzani

• Julio Cesar de Farias Zilli

• Manoel Vilsonei Menegali

• Michele Domingos Schneider

• Monica Ovinski de Camargo Cortina

III - ÁREA DE CIÊNCIAS, ENGENHARIAS E TECNOLOGIAS

• Aline Eyng Savi

• Ana Claudia Garcia Barbosa

• Claudia Peluso Martins

• Julia Brehm dos Santos

• Juliana Pavei Pizzolo

• Leila Lais Gonçalves

FUCRI – FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE CRICIÚMA (mantenedora)

Av. Universitária, 1105 – Bairro Universitário – Cx. P. 3167 – Fone: (48) 3431-2701 – 88806-000 – CRICIÚMA - SC

IV - ÁREA DE HUMANIDADES, CIÊNCIAS E EDUCAÇÃO

• Birgit Harter Marques

• Cibele Beirith Figueiredo Freitas

• Daniela Pistorello

• Grasiela Gonçalves Mendes

• Ledina Lentz Pereira

• Louise Miron Roloff

• Lucas Sid Moneretto Burigo

• Luiz Gustavo Bieberbach Engroff

• Rodrigo Machado

• Taina Silva Candido Toscan

2. DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 Os casos omissos serão resolvidos pela Reitoria.

Criciúma, 10 de dezembro de 2024.

Prof.ª Dra. LUCIANE BISOGNIN CERETTA
Diretora Presidente da FUCRI

Reitora da UNESC